
 

Determinazione n. 42/1933 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
X AREA - POLIZIA LOCALE 

 
N.1933 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 42 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA RILEVAMENTO DATI MCTC RELATIUVI AL 3° 
TRIMESTRE 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Richiamata la propria determinazione n. 39 del 07/12/2021 con la quale è stata impegnata la somma 
di € 574,40 per l’anno 2023 per pagare i corrispettivi che saranno addebitati con fatture trimestrali 
per le informazioni ricevute dalla banca dati del S.I. della Motorizzazione Civile utilizzando 
apparecchiature di proprietà di questo Ente, tenuto conto che ogni singola informazione ha un costo 
di Euro 0,444; 
Vista la nota Prot. n. U0000011415  del 17/11/2023 per un importo di € 41,74  fatte pervenire dal 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione Generale per la Motorizzazione con la 
quale comunica l’importo da pagare relativo alle consultazioni trimestrali del 3°  trimestre 2023 ; 
Considerato che occorre procedere al pagamento di ogni singola informazione ricevuta utilizzando 
proprie apparecchiature; 
VISTA la L. R. 48/91; 
VISTI i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con cui è stato  nominato Responsabile della X 
Area di Vigilanza; 

DETERMINA 
1. Per i motivi di cui in espositiva, procedere alla liquidazione e pagamento del corrispettivo del 3°  
trimestre 2023 un importo totale  di Euro 41,74  iva inclusa relative alle informazioni ricevute dalla 
banca dati del S.I della Motorizzazione Civile tramite sistema PagoPa; 
2. Far fronte alla spesa di Euro 41,74 relativo al pagamento del 3° trimestre 2023  con imputazione 
della stessa alla missione 03 programma 01 "Polizia locale e amministrativa" del corrente bilancio 
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.999 Cap. 1105 PEG in corso di 
formazione avente come oggetto: : "Abbonamento ai servizi ANCITEL e al Pubblico Registro 



 

Determinazione n. 42/1933 del 28-12-2023  2/2 
 

 

Automobilistico e canone di concessione per l'esercizio del ponte radio", giusto impegno di spesa 
assunto con propria determina n. 39 del 07/12/2022; 
4. Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 
29 del vigente regolamento di contabilità; 
5. Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del 
vigente Regolamento di contabilità; 
6.Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 
6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione 
"Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello  "Provvedimenti", sottosezione di 2° 
livello "Provvedimenti dirigenti", voce " determine; 
7. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio 
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione "Amministrazione 
Trasparente". 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  DOMENICO FIORITO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


